
EVENT

TAKE
FREE

a psso
一歩ずつ

2015.1.1～1.31

大阪府工賃向上計画支援事業

一般社団法人エル・チャレンジ福祉事業振興機構
〒540-0006　大阪市中央区法円坂一丁目 1 番 35 号大阪市教育会館 5 階
TEL   06-6949-3551　FAX 　06-6920-3522
ｍail   kouchin@l-challenge.com  URL   http://www.l-challe.com/kouchin

お問合せ先

078

大阪府工賃向上計画支援事業は、

大阪府内の福祉事業所で働く障がいのある人たちの

「もっと働く機会を」という願いをかなえるために様々な支援をしています。

ニュースレター Passo は、福祉事業所と企業、

　　　　　　　　　　地域などをつなぐ情報を発信しています。

障がいのある人たちが働いている事業所で生産される製品のロゴマークとして決定した「こさえたんロゴマーク」
の使用申請を 12 月より受付けております！
これからイベントや広報にてＰＲしてまいりますので、ご利用の程よろしくお願いいたします。

マルシェ
1 月 8 日（木）12:00 ～ 14:00お昼休みにパン、クッキー、珈琲、お弁当、

手づくり雑貨、コロッケなどを販売します。1 月開催

EVENT 場所：新大阪ブリックビル 

illustration 特定非営利活動法人ようき・すなお会

こさえたんロゴマーク申請受付中です！

【 申請の流れ 】

　　 郵送にて送付
　　①こさえたんロゴマーク使用承認証
　　②こさえたんロゴマーク使用管理要領
　　③こさえたんロゴマーク使用ガイドライン
　　④こさえたんロゴマークシール（初回のみ配布）
          メールにて送付
　　⑤こさえたんロゴマークデータ

大阪府ホームページより申請書をダウンロードいただき、必要書類と合わせて大阪府まで郵送にて送付願います。
申請後、承認された場合は大阪府から郵送及びメールで下記５点を送付いたします。

さて、 地域の福祉事業所で働く障がいのある人たちの工賃を引き上げようと、 2007 年度に大阪府が工賃

倍増５か年計画を策定 ・ 実施し、 さらに 2012 年度から工賃向上計画支援事業を実施して８年が経過しまし

た。 この間、 当事業への参加 （工賃引上げ計画シート提出） 事業所の数は 613(2014 年 11 月現在 )

に増加し、 月額平均工賃は 2006 年度 7,990 円から 2013 年度 10,345 円と 30% 近く向上しました。 また、

2008 年度に始まった受発注コーディネート事業による受注総額は約 7,800 万円となり、 数多くの企業様か

ら継続して受注することができるようになりました。 皆様のご協力に心から御礼申し上げます。

本事業は 3 月で終了となりますが、 皆様ご承知の通り、 大阪府では、 障がい者がつくる商品のブランド化

をめざして 「こさえたんロゴマーク」 の取り組みを始められています。 新年を迎え、私どももさらに努力いたします。

工賃の向上、 福祉的就労の充実に向けて、 皆様のさらなるご協力をよろしくお願いいたします。

来る 3 月 25 日、 大阪府工賃向上計画のまとめの 「工賃向上ミーティング」 を開催します。 詳細は追って

お伝えしますので、 皆様の参加をお願いします。

※詳しくは、大阪府ホームページをご覧下さい。

  こさえたん

2015 年。 新たな年を迎え、

             皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。


